Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	Об утверждении перечней видов обязательных работ и организаций  для отбывания наказания осужденными
	(

В целях обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных  работ, в соответствии с частью 2 статьи 32.13 КоАП  Российской Федерации, со статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, включенных в перечень, утвержденный п. 2 настоящего постановления, организовать работу по отбыванию наказания осужденными в виде обязательных работ в соответствии со статьей 28 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации.

4. Признать утратившими силу:

4.1.  Постановление администрации городского округа муниципального   образования    «город Саянск» от 16.05.2013 № 110-37-597-13 «Об утверждении перечней видов обязательных работ  и организаций для отбывания наказания осужденными» опубликовано в газете «Саянские зори» от 23.05.2013  № 20, стр. 16 вкладыша.
4.2.  Постановление администрации городского округа муниципального   образования    «город Саянск» от 11.09.2014 № 110-37-795-14 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального   образования   «город Саянск» от 16.05.2013  № 110-37-597-13 «Об утверждении перечней видов обязательных работ и организаций для отбывания наказания осужденными» опубликовано в газете «Саянские зори» от 25.09.2014 № 38, стр.2 вкладыша.
4.3.  Постановление администрации городского округа муниципального   образования    «город Саянск» от 19.10.2015 № 110-37-996-15 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального   образования   «город Саянск» от 16.05.2013  № 110-37-597-13 «Об утверждении перечней видов обязательных работ и организаций для отбывания наказания осужденными» опубликовано в газете «Саянские зори» от 29.10.2015 № 42, стр.1 вкладыша.

4.4.  Постановление администрации городского округа муниципального   образования    «город Саянск» от 06.12.2016 № 110-37-1499-16 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации городского округа муниципального   образования   «город Саянск» от 16.05.2013  № 110-37-597-13 «Об утверждении перечней видов обязательных работ и организаций для отбывания наказания осужденными» опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.12.2016 № 48, стр.1 вкладыша.

4.5. Постановление администрации городского округа муниципального   образования    «город Саянск» от 20.12.2018 № 110-37-1413-18 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации городского округа муниципального   образования   «город Саянск» от 16.05.2013  № 110-37-597-13 «Об утверждении перечней видов обязательных работ и организаций для отбывания наказания осужденными» опубликовано в газете «Саянские зори» от 27.12.2018 № 51, стр.26 вкладыша.

5. Опубликовать   настоящее   постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru), в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее   постановление   вступает  в  силу после даты его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

               О.В. Боровский
исп. Верхотурова З.А.
5-68-25
Приложение №1
                                                                                           к постановлению администрации                                       городского округа муниципального

                                                                                  образования «город Саянск»

                                                                                                от ____________ №_____________

Перечень
видов обязательных работ
1. Уборка мусора, благоустройство, озеленение территорий.
2. Уборка улиц, парков, зон отдыха города.

3. Уборка территории кладбища.

4. Рытье и прочистка канав и лотков для стока воды.

5. Уборка производственных и служебных помещений.

6. Земляные работы.

7. Участие в ремонте и реконструкции жилищного фонда, а так же объектов социально-культурного назначения,  общестроительные работы косметический ремонт зданий и помещений.
8. Выполнение не квалифицированных работ в организациях всех форм собственности.

9. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.

10. Снегоочистительные работы в зимнее время года: уборка снега с тротуаров, пешеходных дорожек, хоккейных кортов.

11. Уборка стихийных свалок.

12. Неквалифицированные малярные работы.

13. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

     О.В. Боровский
Приложение №2
                                                                                           к постановлению администрации                                       городского округа муниципального

                                                                                  образования «город Саянск»

                                                                                                от ____________ №_____________

Перечень

организаций для отбывания наказания осужденными в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование организации
	Время использования труда осужденных

	в будние дни
	в выходные дни *

	1
	СМУП «Рыночный комплекс»
	8.00- 17.00
	8.00- 17.00

	2
	ООО «УК Уют»
	8.00- 17.00
	-

	3
	ООО «УК Дар»
	8.00- 17.00
	-

	4
	ООО «Союз-Центр+»
	8.00- 22.00
	8.00- 22.00

	5
	МКУ «Саянская дорожная служба»
	8.00- 17.00
	8.00- 17.00

*- по согласованию с руководителем организации

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

     О.В. Боровский